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Hur det är med det förtroendet har 
visat sig i att public service-företagen 
har tappat många publikandelar i takt 
med en ökad konkurrens om lyssnar-

nas och tittarnas uppmärksamhet och mycket 
talar för att den minskningen kommer att fortsät-
ta.
 Trots att varenda skattebetalande svensk nu 
måste bidra till public service antingen de nyttjar 
tjänsterna eller inte så går alltså inte verksam-
heten ihop. Just nu har mediebolagen sin egen 
Biggest Loser-tävling. Tidningar, tv och även 
radio ska säga upp personal och lägga ner pro-
duktioner.
 Bakgrunden är ras i reklamintäkter samtidigt 
som kostnaderna bara blir större och större. 
Framöver kan det bli fler billiga realitysåpor och 
färre dramaserier och påkostade lägereldspro-
duktioner.

Tv4 har allt sedan tillkomsten 1991 haft 
en särskild position på den svenska tv-markna-
den. Kanalen har en kommersiell fördel genom 
att vara den enda reklamfinansierade tv-kanal-
en vars sändningar når hela befolkningen.

 I dagarna har vi fått veta att en rad populära 
program i svt och tv4 kommer att pausas. Till 
exempel Let’s Dance, Biggest Loser, Karl-Fred-
rik på Österlen, Parlamentet, Wild kids och 
Talang. Programmet Bäst i test flyttas från svt 
till tv4.

Personligen tycker jag de kan lägga ner 
även Bäst i test. Över huvud taget är det märk-
ligt vilket skräp som sänds ut att roa svenska 
folket med. Repriser, repriser, repriser. Tjugo år 
gamla Så ska det låta. Det är väl inte konstigt 
att tittarna sviker. Med dagens utbud av strea-
mingmöjligheter kan var och en skräddarsy sitt 
tittande och lyssnande. 
 Den kategori av tittare/lyssnare som mest 
nyttjar public-service är nog de äldre. De som 
vuxit upp med Sveriges radio och television. 
Den kategorin verkar public service helt strunta 
i trots att den omfattar 2,6 miljoner människor 
som är 60 år och äldre.

De andra reklambaserade kanalerna tv3 
och tv5, liksom tv-kanal sex till och med tolv, 
har säkert samma problem. Jag undrar vilka 

’En public service-verksamhet 
finansierad med allmänna resur-
ser måste ha medborgarnas för-
troende. Detta kräver en stor ly-
hördhet inför publikens krav och 
förväntningar.
 Så står det i riktlinjer för kom-
mande tillståndsperiod gällande 
public service-radio och tv.

fordrar mycket avfordrar mycket av
mediamedia

fortsättning 
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som tittar på programmen där ätten Wahlgren 
exponerar varje sekund och del av sina liv eller 
Naked Attraction, förnedrings-tv där individer 
med lågt IQ låter sig exploateras. Även om 
programmet går bra i Storbritannien betyder 
inte det att folk här i landet är lika intresserade 
av snoppar och snippor som programmakarna 
tycks tro. Jag tycker dessa tv-kanaler enbart 
jobbar på att fördumma svenska folket. 

Det är en konstig tid vi lever i. En tid där 
det mesta håller på att gå käpprätt åt skogen. 

Hot om accelererande krig och kärnvapen, svält 
i många länder, klimatförändringar med natur-
katastrofer som följd, kriminalitet som bara ökar, 
inflation och ekonomisk osäkerhet, fler och fler 
som hamnar hos kronofogden.
 Varje enskild människa har att hantera allt 
detta. Mediaföretagen skulle kunna bidra till att 
göra tillvaron drägligare. Undrar om de förstår 
det eller om de bara ser till sina vinstsiffror.

Inger Klintberg Danielsson 23-09-30


